Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0679/2025
Em, 14 de abril de 2025

SOLICITA AO EXMO. SENHOR PREFEITO QUE
SE VIABILIZE A CONSTRUÇÃO DE UM TEATRO
PÚBLICO MUNICIPAL EM TAMOIOS NO 2º
DISTRITO DE CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº.
Sr. Prefeito, solicitando que se viabilize a construção de um Teatro Público Municipal
em Tamoios no Segundo Distrito de Cabo Frio.
.

Sala das Sessões, em 14 de abril de 2025.

JOSÉ ANTÔNIO ODILON
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A construção de um teatro público em Tamoios se faz necessária para fomentar a
cultura e as artes na região, proporcionando um espaço adequado para apresentações
teatrais, musicais, dança e outras manifestações artísticas. Além disso, o teatro
contribuirá para o desenvolvimento econômico local, atraindo turistas e gerando
empregos na área cultural. Dessa forma, a iniciativa visa promover a democratização do
acesso à cultura e fortalecer a identidade cultural do segundo distrito de Cabo Frio.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo